
Jak probíhala stavba a jak je zajištěn provoz skleníku? 

Napsal uživatel Vladimír Hanák
Neděle, 24 Leden 2010 00:00 - Aktualizováno Úterý, 26 Leden 2010 02:12

   Skleník jsem postavil v roce 1998 podle plánů, které jsem sice navrhl sám, ale konzultoval s
architektem. Snažil jsem se respektovat doporučení pro stavbu skleníků uváděná v běžně
dostupných odborných příručkách. Skleník je široký 6 metrů a dlouhý 12 metrů. Dno skleníku je
situováno 70 cm pod úrovní terénu, aby nedocházelo k tepelným ztrátám při vytápění, výška
skleníku nad středovým parapetem je 3 metry. Betonové základy jsou hluboké 80 cm, tzn. do
nezamrzající hloubky. Na základech je zakotvena hliníková svařovaná konstrukce z půloblouků
o délce 8 metrů. K zapláštění jsem zvolil polykarbonát Lexan. Tabule Lexanu jsou rovně dlouhé
8 m, (zakázková výroba), čímž odpadly problémy s nadpojováním normálních - 6ti metrových
délek. Použití takto velkých rozměrů Lexanu prospívá i estetickým parametrům skleníku. Síla
polykarbonátu je 10 mm, pro dosažení lepcích izolační vlastnosti jsem zvolil dvoukomorovou
verzi.Vytápění skleníku je zajištěno etážovým vytápěním. Kotel Atmos o výkonu 25 Kw je na
dřevoplyn. Mé dosavadní zkušenosti ukazují, že výkon kotle je dostačující pro naše klimatické
podmínky. V zimě, i při větších mrazech, bez problémů udržuji teplotu okolo13 0C. Kotelna je
situována do suterénních prostor přístavku. Větrání skleníku ne zcela ideálně zabezpečuje 60
cm ventilátor o výkonu 32 m kub. za min. a odnímatelný půl metrový segment zapláštění
skleníku.

  

 1 / 1


